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Kopalniane urządzenie rozładowcze wozów odstawczych
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Przedmiotem wynalazku jest kopalniane urządzenie
rozładowcze wozów odstawczych, pozwalające na roz¬
drabnianie dużych brył bez zakłócenia potokowego
ruchu urobku.

Dostarczone do kopalnianegopunktu przeładowczego
wozów odstawczych razem z urobkiem-bryły większe od
oczek kraty punktu rozładowczego lub materiały długie,
są usuwane z krat ręcznie lub są rozdrabniane bezpośred¬
nio na kracie ręcznie lub za pomocą podwieszonego
mechanicznego młota. Z powodu długiego czasu
potrzebnego do rozdrabniania lub usuwania nadgabary-
tów z krat, taka metoda jest mało skuteczna i powoduje
przestoje wozów odstawczych.

Trudności te eliminuje kopalniane urządzenie rozłado¬
wcze wozów odstawczych według wynalazku, wyposa¬
żone w kratę podzielonąna dwie części o zróżnicowanych
względem siebie powierzchniach. Obie części kraty połą¬
czone są wzajemnie przegubami tak, że istnieje możli¬
wość uchylenia w górę większej ruchomej części kraty, aż
do położenia, przy którym następuje grawitacyjne prze¬
mieszczanie zalegających na niej nadgabarytowych brył
urobku. Bryły te spadają na mniejszą część kraty na stałe
związanej z lejem zasypowym, gdzie następuje rozdrob¬
nienie tych brył za pomocą mechanicznego młota, który
jest zawieszony przemieszczalnie nad tą częścią kraty.
Takakonstrukcja urządzenia rozładowczego zezwala na
uzyskanie znacznie większej przepustowości punktu,
dzięki skróceniu cyklu oczyszczania krat z nadgabaryto¬
wych brył.

Kopalniane urządzenie rozładowcze według wyna¬

lazku, jest przedstawione w przykładzie wykonania na
rysunku, na którym fig. 1 — przedstawia schematyczny
przekrój przez urządzenie rozładowcze, a fig. 2 — widok
z góry na kratę urządzenia rozładowczego.

Urządzenie rozładowcze posiada kratę 1, która jest
zabudowana nad lejem zasypowym 2, podającym urobek
z rozładowywanego wozu odstawczego 3 na przenośnik
taśmowy 4 usytuowany pod lejem 2. Krata ta zatrzymuje
bryły o wymiarach większych od wymiarów oczek kraty.
Krata 1 jest podzielonana dwie, korzystnie zróżnicowane
względem siebie powierzchnie, z których część ruchoma
5, korzystnie większa, jest połączona z nieruchomą,
korzystnie mniejszą, częścią 6 przegubem 7. Ruchoma
część 5 kraty 1 jest odchylana ku górze za pomocą siłow¬
ników 8, do położenia, przy którym następuje grawita¬
cyjne przemieszczanie zalegających na niej nadgabaryto¬
wych brył, na drugą nieruchomąmniejszączęść6kraty 1.
Nad tą nieruchomą korzystnie mniejszą częścią6kraty 1,
zawieszony jest przemieszczany po belce jezdnej 9
zatwierdzonej do stropu 10 mechaniczny młot 11, za
pomocą którego rozdrabnia się nadgabarytowe bryły
przesunięte na nią ruchomej części 5 kraty 1 niezależnie
od rozładunku odbywającego się przez tę ruchome część
kraty. Rozdrobniony z brył urobek spada za pośrednict¬
wem zasypowego leja 2 na transportowy przenośnik 4.

Zastrzeżenia patentowe

1. Kopalniane urządzenie rozładowcze wozów odsta¬
wczych, na którym za pomocą kraty przykrywającej lej
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zasypowy są usuwane bryły o wymiarach większych od
wymiarów oczek kraty, z urobku podawanego środkami
transportu przodkowego na przenośnik taśmowy, zna¬
mienny tym, że przykrywająca zasypowy lej (2) krata (1)
jest podzielona na dwie połączone ze sobą przegubowo
części (5, 6) o zróżnicowanej względem siebie powierz¬
chni, ź których korzystnie większa część (5) jest uchylna

w górę do położenia, przy którym następuje grawitacyjne
przemieszczanie zalegających na niej nadgabarytowych
brył na drugą nieruchomą część (6) kraty (1).

2. Kopalniane urządzenie według zastrz. 1, znamienne
tym, że nad nieruchomą częścią (6) kraty (1) zawieszony
jest przemieszczalny, mechaniczny młot (11) do rozdrab¬
niania nadgabarytowych brył.

W

-cda -#■£—.
m^Tn i n1 11111
ri,: 11111 j
r~i i i i 11 i i

II 1 [In 1 II 1 1 1

iTl 1 1 "A

L 1 1 I 1 !'
1 1 1 1 1 :'

II 1 11'
MIII1
M II h
IlllJjj

/«*

tig-l

Prac. Poligraf. UP PRL nakład 120+18
Cena 45 zł


	PL112751B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


